

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1

veřejné zakázky

Náhrada zdroje tepla, domov pro seniory ANNA, Český Brod

Město Český Brod, náměstí Husovo 70. 282 01 Český Brod, IČ 00235334

Zadavatel na základě žádosti účastníka předkládá toto Vysvětlení zadávacích podmínek:

Dotaz účastníka:

Podpis Smlouvy o Dílo do nabídky a ostatní dokumenty s podpisy musí být podepsány zákonným zástupcem (statutářem) rukou, nebo můžou být podepsány elektronicky certifikovaným podpisem?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel stanovil v kapitole 7. písm. d. zadávací dokumentace, že nabídka musí být podepsána statutárním orgánem dodavatele nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele, v takovém případě dodavatel doloží toto oprávnění (např. plnou moc, prokuru) v nabídce. Zadavatel tedy požaduje, aby nabídka byla podepsána statutárním (*nikoliv zákonným*) zástupcem či jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat dodavatele. Nestanoví však zvláštní požadavky na formu podpisu. Nabídku tedy lze podepsat jak rukou, tak elektronicky certifikovaným podpisem.

Dotaz účastníka:

V článku 2 Předmět plnění veřejné zakázky je mimo jiné uvedeno "Záruční doba bude sjednaná v délce 60 měsíců. Po tuto dobu bude veškerý servis a s ním související služby poskytovány bezplatně". Máme tomu rozumět tak, že po nás požadujete delší záruční dobu než dává výrobce dodaných komponentů a zařízení? Např. plynový kotel má od výrobce stanovenou záruční dobu 24 měsíců od prodeje a i přesto požadujete po Zhotoviteli záruku 60 měsíců?

Odpověď zadavatele:

Ano, zadavatel požaduje záruku v délce trvání 60 měsíců na veškeré práce i dodávané technologie.

Dotaz účastníka:

V článku 13 Práva zadavatele uvádíte že "Realizace stavebních prací proběhne pouze v případě získání dotace specifikované v preambuli této Zadávací dokumentace". V preambuli nic takového uvedeno není, k čemu se tedy toto oznámení vztahuje?

Odpověď zadavatele:

Jedná se o omyl na straně zadavatele a zadavatel tímto tuto zadávací podmínku ze zadávací dokumentace odstraňuje. Třetí odstavec kapitoly 13 zadávací dokumentace tedy bez první věty nově zní:

Zadavatel si vyhrazuje právo v budoucím smluvním vztahu na jednostrannou redukci předmětu veřejné zakázky, pokud se mu nepodaří zajistit finanční prostředky v celém předpokládaném rozsahu. Pokud toto právo uplatní, je účastník (dodavatel) povinen na redukci (snížení rozsahu) předmětu veřejné zakázky přistoupit. Takovou jednostrannou redukcí se rozumí rovněž nerealizace předmětu plnění této veřejné zakázky.

Dotaz účastníka:

V Technické zprávě je uvedena profese MaR a je zde několik odrážek se specifikací dodávky, ale v položkovém rozpočtu v oceňovaných soupisech prací položky (nebo list) MaR chybí. Do kterého řádku v položkovém rozpočtu máme s dodávkou části MaR počítat?

Odpověď zadavatele:

Systém MaR je specifikovaný v položce č. 49 v části Vytápění. Níže je položka uvedena:

49	Plynový stacionární kondenzační dvojkotel s jmenovitým regulovatelným výkonem 48 až 400 kW. Kotel splňuje hodnoty pro extra nízkou emisi NOx (minimálně splnění emisní třídy 6) a CO (kondenzační kotle). Zařízení je dodáno jako komplet se všemi nezbytnými funkčními a bezpečnostními prvky (připojovací hydraulická sada s kompenzátory, uzavíracími klapkami na servo, pojistnými skupinami), vč. základní kaskádové regulace a regulace celého systému zdroje tepla (kotle, kogenerační jednotka, 9 směřovaných a 1 nespěšovaný okruh) . Jsou uvažované velkoobjemové kotle, které nevyžadují minimální průtok otopné vody (nejsou nutná kotlová čerpadla).
----	--

V Českém Brodě dne 30. 5. 2025